
 

 

 

 

 

 

KUPNÍ  SMLOUVA 

uzavřená dle § 2079 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

I.  Smluvní strany 

 

Kupující:                                     

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

Státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt,  

zřizovací listina MZ ČR z  29. 5. 2012, č. j. 17268-VI/2012 

sídlo:   Košumberk 80, Luže, PSČ 538 54 

zastoupená:  MUDr. Václavem Volejníkem, CSc., ředitelem léčebny 

IČ:   00183024 

DIČ:   CZ00183024 

telefon:  xxxxx 

e-mail:   xxxxx 

bankovní spojení: xxxxx 

 

a 

Prodávající:  

HARPAGON Software s. r. o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Hradci Králové,  

oddíl C, vložka 6824 

sídlo:   Průmyslová 190, Chrudim IV, PSČ 537 01 

zastoupená:  Ing. Jaromírem Zajíčkem, jednatelem společnosti 

IČ:   62025970 

DIČ:   CZ 62025970 

telefon:  xxxxx 

e-mail:   xxxxx 

bankovní spojení: xxxxx 

 

 

     II.  Předmět smlouvy 

1. Předmětem kupní smlouvy je kompletní dodávka licencí MS SQL Serveru 2016 pro ekonomický 

systém HELIOS včetně CAL licencí pro celkem 20 uživatelů a včetně provedení kompletního upgrade 

stávajícího systému na nový server: 

  

 1x   SQLSvrStdRuntime 2016 ALNG Emb MVL 1Clt (server + 1 CAL) 

 19x   SQLCALRuntime 2016 ALNG Emb MVL (19 CAL) 

upgrade systému: 

  instalace a konfigurace SQL serveru,  

  instalace servispacků včetně potřebných nastavení Windows Serveru 

  migrace SQL uživatelských účtů 

  přesun aplikace Helios Orange 

  přesun databází 

  přesun aplikace SDServer (čtečky čárových kódů) 

  konfigurace zálohování a ověření funkčnosti celého systému 

 

Číslo smlouvy Kupujícího: 2017263 

Číslo smlouvy Prodávajícího:  



III. Místo dodání zboží 

1. Prodávající je podle této kupní smlouvy povinen dodat licence a provést upgrade v místě:  

 Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, Košumberk 80, Luže, oddělení IT 

 

 

IV. Lhůta k dodání zboží 

1. Předmět kupní smlouvy bude dodán do místa plnění nejpozději do 31. 7. 2017. 

 

V. Výše kupní ceny 

1. Cena byla stanovena dohodou: 

za veškeré potřebné licence MS SQL včetně všech dalších poplatků 68.677 Kč 

upgrade bude kalkulován podle skutečnosti sazbou 1.500 Kč/hod (odhad 5 hodin) 

nebude-li možné provést upgrade vzdáleným přístupem, potom cestovné v ceně 10 Kč/km 

2. K dohodnuté ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

 

VI. Platební podmínky  

1. Dnem protokolárního předání a převzetí předmětu smlouvy bez vad a nedodělků vzniká prodávajícímu 

právo na fakturaci. Podkladem k úhradě je daňový doklad (faktura), vystavený prodávajícím se splatností 

14 dní ode dne předání a převzetí. Datem úhrady se rozumí den, kdy je fakturovaná částka odepsána z 

účtu kupujícího. 

2. Faktura musí mít veškeré náležitosti stanovené platnými daňovými předpisy. V případě, že daňový 

doklad nebude obsahovat náležitosti stanovené zákonem, je kupující oprávněn ho vrátit prodávajícímu na 

doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout 

dnem doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu.  
 

Čl. VII. Sankce 

1. Za nedodržení dohodnutého termínu dodání zboží vinou na straně prodávajícího uhradí prodávající 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení.  Kupující je oprávněn 

započíst smluvní pokutu proti platbám za plnění prodávajícího. 

 

Čl. VIII. Další ujednání 

1. Prodávající prohlašuje, že dodávané zařízení ve smyslu předmětu této smlouvy je bez vad faktických i 

právních. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu plnění dnem jeho převzetí. 

2. Předmětem plnění není dodávka HW ani Windows Serveru. Prodávající provede upgrade na virtuální 

VMware server s předinstalovaným Windows 2016 Standard serverem, který mu v dohodnutém termínu 

zprovozní Kupující a to včetně vzdáleného přístupu k serveru. 
 

Čl. IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně a jen vzájemnou dohodou obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. Prodávající bere na 

vědomí, že smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb.). 

3. Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou seznámily, že byla sepsána dle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě vážně, srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni, omylu ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

   

 

 

  V Luži dne 28.6.2017     V Chrudimi dne 27.6.2017 

 

 

 

                    ……………………….                                             …………………………. 

            za Kupujícího: MUDr. Václav Volejník, CSc.  za Prodávajícího:  Ing. Jaromír Zajíček 

                             ředitel HL                       jednatel 


